PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 551/2022

Assunto: Operação tapa-buracos na Rua Geórgia, no Jardim Flórida.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de operação tapa-buracos na

Rua Geórgia, no Jardim Flórida.

Trata-se de uma rua com calçamento de bloquetes, com pedras faltantes

e apresentando afundamento da via, especialmente na faixa para travessia de pedestres.

Salientamos ainda que a via conta com trânsito intenso de pedestres que

precisam utilizar a via pública e acessar o ponto de ônibus, e que não possui guias

rebaixadas para facilitar a acessibilidade aos cadeirantes e deficientes visuais.

É direito do pedestre a livre circulação e, para que essa locomoção ocorra

de forma segura, é necessário garantir que as ruas estejam em boas condições de uso.

Seguem fotos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 551/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S